

Socialförvaltningen  
**Tjänsteskrivelse till socialnämnden**

Datum:  
2022-06-08

Diarienummer:  
SCN-2021-00653

Handläggare:  
Johanna Trost

## Utöka hemterapeuter inom egen regi

### Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar

1. **att** uppdra till förvaltningen att utöka antalet hemterapeuter inom den egna regin, samt
2. **att** inte inleda en ny ramavtalsupphandling avseende familjepedagogiska insatser i hemmet.

### Ärendet

Socialnämndens ramavtal avseende familjepedagogiska insatser löper under perioden 2019-06-17 t.o.m. 2023-06-16. Ramavtalet omfattar endast en leverantör som erbjuder familjepedagogiska insatser för barn och deras familj. Behovet av insatsen familjepedagogiska insatser har de senaste tre åren legat relativt stabilt, förvaltningen avropar på ramavtal och direktupphandlar runt 10-15 insatser per år. Leverantören inom ramavtalet har inte haft möjlighet att ta uppdrag i den utsträckning som motsvarar behovet varför direktupphandlingar har uppgått till tolv under 2021. I flera ärenden har kostnaden vid direktupphandling legat på 850:-/timme vilket är en högre kostnad än för den interna motsvarigheten hemterapeut.

### Beredning

Ärendet har beretts inom socialförvaltningen.

### Föredragning

*Insatsen familjepedagogiska insatser*

Familjepedagogiska insatser i hemmet omfattar stöd till barnet och dess familj, i syfte att förbättra barnets situation genom individanpassat praktiskt och pedagogiskt stöd

till familjen i vardagliga situationer. Motsvarigheten inom egenregion heter hemterapeut.

Genomförandet av insatserna ska utgå från barnets genomförandeplan och kan därför ha ett varierande innehåll. Fokus ligger på vägledning och stöd i föräldrarollen och i samspel och kommunikation mellan föräldrar och barn. Stödet kan exempelvis innefatta gränssättning och omsorg gentemot barnen, planering av aktiviteter, hushållsbudget och ekonomi.

Målgrupp för insatsen är barn och dess föräldrar där föräldrarna har svårigheter att få sin vardag och sitt föräldraskap att fungera. Orsakerna kan exempelvis vara föräldrar med omfattande sociala problem, psykisk ohälsa eller kognitiva svårigheter som påverkar föräldraförmågan. I målgruppen förekommer familjer med andra hemspråk än svenska. Insatserna pågår i regel sex till tio månader och med en omfattning mellan två och 15 timmar i veckan.

#### *Avrop under avtalsperioden*

Under avtalsperioden har 16 avrop genomförts och verkställt, fördelade i elva 2019, ett 2020 och fyra 2021. Utöver det har 20 direktupphandlingar genomförts under samma period, fördelade i två 2019, sex 2020 och tolv 2021. Största anledningen till att förvaltningen direktupphandlat insatser är att det är ett företag upphandlat och att de har tackat nej till uppdrag då de inte haft utrymme.

#### *Hemterapeuter i egen regi*

Socialnämnden har elva hemterapeuter anställda, varav två arbetar 25% med andra uppgifter. Det finns språkkompetens hos hemterapeuterna i form av dari och persiska.

### **Bedömning**

Behovet av insatsen familjepedagogiska insatser har de senaste åren legat relativt stabilt, förvaltningen avropar på ramavtal och direktupphandlar runt 10-15 insatser per år vilket motsvarar cirka två tjänster i egen regi.

Förvaltningen bedömer att med en resursförstärkning om två hemterapeuter kan behovet av stöd till målgruppen tillgodoses inom egenregion. Nuvarande behov av externa insatser är begränsat och det finns därför risk att en ny upphandling inte lockar fler externa leverantörer. Det bör även tas i beaktande att en ny upphandling är relativt kostsam att genomföra. En upphandlingsprocess pågår i ca ett och ett halvt år och omfattar ca fem personer som lägger ner i genomsnitt tio timmars arbete per månad.

Förvaltningen föreslår att nämnden inte inleder en ny upphandling av insatsen familjepedagogiska insatser i hemmet utan utökar antalet hemterapeuter i egen regi för att tillgodose behovet av stöd till målgruppen.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Kostnaden för hemterapeuter och familjepedagogiska insatser har legat relativt lika de senaste åren. Kostnaden i ramavtalet är 545:-/timme, vid direktupphandling är priset mellan 545:-/ timme och 850:-/ timme. Kostnaden för att utöka med två hemterapeuter i egenregion är 689:-/ timme.

Familjepedagogiska insatser (mnkr)	Utfall År 2019	Utfall År 2020	Utfall År 2021
Totalt extern	0,6	1,3	1,1

Totalt internt	7,3	6,9	7,0
S:a	7,9	8,2	8,1

**Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse 2022-06-08

Socialförvaltningen

Tomas Odin  
Förvaltningsdirektör